UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

RESULTADOS DE EVALUACION AMBIENTE DE TRABAJO 2018 DE LA UNIDAD ACADEMICA DE
IXTLAN DEL RIO

MARZO 2019




1. Datos Generales

UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

AREA : UNIDAD ACADEMICA DE IXTLAN DEL RIO

PERSONAL TOTAL : 45
PERSONAL ENCUESTADO: 28
PORCENTAIJE: 75%

PERSONAL EN FUNCIONES ENCUESTADO

MANUAL:
ADMINISTRATIVO: 5
DOCENTE: 15
DIRECTIVO: 3
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2. indices Generales
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Resultado de los indices generales de la evaluacion correspondiente a ambiente de trabajo de la Universidad Auténoma de Nayarit.

Se puede observar que los indices de los diferentes rubros o variables estdn muy bajos, siendo el indice mayor el de Equipo y Material con .6 y el indice menor

el de Puesto de Trabajo con 0.01, considerando que el modelo matematico aplicado para la interpretacién de resultados fue por “indices”, el indice mas bajo

marca la tendencia sobre el resultado del indice general de la evaluacién, por lo tanto tenemos como resultado .0002.

Los indices de Espacio Fisico, Equipo y Material, Convivencia con Compafieros y Relacién de Mandos Medios y Superiores tienen evaluaciones bajas, sin
embargo para realizar el plan de accién es necesario priorizar estratégicamente cuales son los factores que se pueden atacar a corto plazo para elevar los

indices que fueron resultado de la evaluacion de cada rubro para mejorar en general el ambiente de trabajo en la siguiente evaluacién de la universidad.

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

AMBIENTE DE TRABAJO 2018



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

1.00
0.90
0.80
0.70
0.60
0.50
0.40
0.30
0.20
0.10
0.00

INDICE GENERAL UNIDAD ACADEMICA DE IXTLAN DEL RIO

@, 0.55
\V/ \ 30 =029
=002 0,00
{ndice de indicede  indice de Equipo indice {ndice Relacién indice de Puesto indice General
Institucion Espacio Fisicoy y Material ~ Convivencia con Mandos Medios  de Trabajo
Seguridad Compafieros y Superiores

La grafica anterior muestra el resultado general de la Unidad Académica de Ixtlan del Rio.

Se puede observar que los indices de los diferentes rubros o variables estdn bajos siendo el indice mayor el de Institucion con .55y el indice menor el de

Puesto de Trabajo con.02, considerando que el modelo matematico aplicado para la interpretacion de resultados fue por “indices”, el indice mas bajo marca la
tendencia sobre el resultado del indice general de la evaluacion, por lo tanto tenemos como resultado .00.

Los indices de Espacio Fisico y Seguridad, Equipo y Material, Convivencia con Compafieros, Relacién de Mandos Medios y Superiores tienen evaluaciones bajas,
sin embargo para realizar el plan de acciéon es necesario priorizar estratégicamente
indices mas bajos nuestros campos de oportunidades, para elevar los indices que fueron resultado de la evaluacién de cada rubro para mejorar en general el

ambiente de trabajo de nuestra drea en la siguiente evaluacién de la universidad.

cuales son los factores que se pueden atacar a corto plazo siendo los

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

AMBIENTE DE TRABAJO 2018



3. Calificaciones Especificas

UNIVERSIDAD AUTONOMA

DE NAYARIT

100
90
80
70
60
50
40
30
20

10

INSTITUCION

IDENTIDAD

OPORTUNIDADES DE
CRECIMIENTO LABORAL

IGUALDAD DE GENERO

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

AMBIENTE DE TRABAJO 2018



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

ESPACIO FISICO Y SEGURIDAD

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS AMBIENTE DE TRABAJO 2018



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

EQUIPO Y MATERIAL

100
90
80

70

60

50
40
30
20
10

DOCENTE
ADMINISTRATIVO

MANUAL

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS AMBIENTE DE TRABAJO 2018



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

CONVIVENCIA CON COMPANEROS
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RELACION MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES
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PUESTO DE TRABAJO
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